

Crema Ingredients A/S

Toftegårdsvej 3, 5620 Glamsbjerg

Company reg. no. 27 68 84 70

Annual report

1 January - 31 December 2024

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 9 May 2025.

Henrik Helmann
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2024	
Accounting policies	9
Income statement	14
Balance sheet	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Crema Ingredients A/S
Toftegårdsvej 3
5620 Glamsbjerg

Phone 6372 1544
Fax 6372 1568
E mail crema@kerry.com

Company reg. no. 27 68 84 70
Domicile: Assens
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Trevor James Horan, Chairman
Ronan Deasy
Claire Salmon

Managing Director

Ronan Deasy

Auditors

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3rd and 4th floor
5230 Odense M

Parent company

Kerry Group B.V.

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Income statement:					
Revenue	706.756	683.410	614.425	459.599	485.992
Gross profit	243.289	132.918	134.733	100.165	116.423
Profit from operating activities	21.460	21.174	17.967	12.461	13.146
Net financials	-4.600	-14.733	-3.982	-4.392	-4.242
Net profit or loss for the year	13.261	19	11.076	6.299	3.560
Statement of financial position:					
Balance sheet total	341.142	336.083	341.084	316.958	290.137
Investments in property, plant and equipment	29.682	21.371	11.754	5.727	6.046
Equity	136.162	130.401	140.382	139.306	133.007
Employees:					
Average number of full-time employees	139	134	128	112	117
Key figures in %:					
Gross margin ratio	34,4	19,5	21,9	21,8	24,0
Profit margin (EBIT-margin)	3,0	3,1	2,9	2,7	2,7
Equity share	39,9	38,8	41,2	44,0	45,8
Return on equity	9,9	0	7,9	4,6	2,5

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Gross margin ratio	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Profit margin (EBIT margin)	$\frac{\text{Operating profit or loss (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Management's review

The principal activities of the company

The Company's activity is production and sale of processed cheese products for the food industry.

Development in activities and financial matters

We continue to engage with key customers on the application of our cheese powder in sectors such as bakery, snacks and dairy which may lead to increased volumes and or new business in due course.

2024 was a satisfactory year. We experienced lower prices on utilities which, combined with stable volume demand and positive impact of activities in relation to acquisition of Chr. Hansen lactase enzyme business in 2024 by Kerry Group, resulted in increased performance and profitability.

Net profit for the year is DKK 13 million, which is an increase of DKK 13 million versus the previous year, as against an expected result of DKK 8 million to DKK 10 million.

The favorable 2024 results when compared to the prior year and previously expected result should consider the impact of tax case settlement with The Danish Tax Authorities in 2023 and activities in relation to acquisition of Chr. Hansen lactase enzyme business in 2024 by Kerry Group.

The result is considered satisfactory.

Special risks

Operating risks

The company's earnings are dependent on the development of commodity prices for purchased products (Raw materials/Cheese) and selling prices for finished products.

Environmental issues

Crema Ingredients A/S is covered by the parent company's policies on environmental and social responsibility and has the honour of referring to the group annual report for Kerry Group Plc which may be obtained at: https://www.kerry.com/annual-report/assets/pdfs/KerryGroup_AR24_interactive.pdf

Know how resources

The company aims to maintain and develop human resources in accordance with the requirements of the company. We refer to the group annual report for Kerry Group Plc. which may be obtained at: https://www.kerry.com/annual-report/assets/pdfs/KerryGroup_AR24_interactive.pdf

Research and development activities

Crema Ingredients A/S performs R&D applications activities (i.e., amendments of existing recipes based on new ideas or on specific customers' requirements on direction from Kerry Group Services International Ltd) as a sub-contractor on behalf of Kerry Group Services International Ltd, charging its full loaded R&D costs plus a mark-up for providing this service.

The expected development

Crema Ingredients A/S expects net profit for 2025 to be in the range of DKK 8 million to DKK 10 million.

Management's review

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Statement of corporate social responsibility cf. article 99a in Danish Financial Statement Act

Regarding the Company's statement of corporate social responsibility, we refer to the group annual report for Kerry Group Plc. which may be obtained at:

https://www.kerry.com/annual-report/assets/pdfs/KerryGroup_AR24_interactive.pdf

Statement on data ethics cf. article 99d in Danish Financial Statement Act

The company is covered by The Danish Financial Statement Act 99d regarding disclosure of data ethics. Cremo Ingredients A/S does not use advance technologies such as artificial intelligence or machine learning. The company handles data in the form of customer data, supplier data and employee data. Data is processed in accordance with the GDPR, our personal data policies and our information security policy. With the limited processing of data, it is the company's assessment that there at the current time is no need for a policy on data ethics. The company will continuously assess whether a data ethics policy is required.

Uncertainties as to recognition or measurement

There has been no uncertainty in relation to recognition and measurement of the accounting items.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2 Revenue	706.756	683.410
Production costs	<u>-463.467</u>	<u>-550.492</u>
Gross profit	243.289	132.918
Distribution costs	-8.460	-5.411
Administration expenses	<u>-213.369</u>	<u>-106.333</u>
Operating profit	21.460	21.174
Financial income	425	127
1, 5 Financial expenses	<u>-5.025</u>	<u>-14.900</u>
Financing, net	<u>-4.600</u>	<u>-14.773</u>
Pre-tax net profit or loss	16.860	6.401
1, 6 Tax on net profit or loss for the year	<u>-3.599</u>	<u>-6.382</u>
7 Net profit or loss for the year	<u>13.261</u>	<u>19</u>

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Non-current assets			
8	Goodwill	6.005	7.592
	Total intangible assets	<u>6.005</u>	<u>7.592</u>
9	Land and property	32.307	23.127
10	Production plant and machinery	57.984	42.262
11	Tangible assets under construction	13.096	18.534
	Total property, plant, and equipment	<u>103.387</u>	<u>83.923</u>
	Total non-current assets	<u>109.392</u>	<u>91.515</u>
Current assets			
	Raw materials and consumables	51.080	53.998
	Manufactured goods and goods for resale	125.734	91.012
	Prepayments for goods	1.491	1.629
	Assets held for sale	7.530	9.260
	Total inventories	<u>185.835</u>	<u>155.899</u>
	Receivables from group enterprises	43.745	63.361
	Income tax receivables	1.008	25.308
12	Prepayments	1.162	0
	Total receivables	<u>45.915</u>	<u>88.669</u>
	Total current assets	<u>231.750</u>	<u>244.568</u>
	Total assets	<u>341.142</u>	<u>336.083</u>

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Equity			
13	Contributed capital	501	501
	Retained earnings	135.661	122.400
	Proposed dividend for the financial year	0	7.500
	Total equity	<u>136.162</u>	<u>130.401</u>
Provisions			
14	Provisions for deferred tax	10.162	9.791
	Total provisions	<u>10.162</u>	<u>9.791</u>
Long term liabilities other than provisions			
15	Debt to group enterprises	90.000	90.000
15	Other payables	6.216	6.824
	Total long-term liabilities other than provisions	<u>96.216</u>	<u>96.824</u>
	Trade payables	35.066	41.560
15	Debt to group enterprises	35.523	34.970
	Other payables	28.013	22.537
	Total short term liabilities other than provisions	<u>98.602</u>	<u>99.067</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>194.818</u>	<u>205.682</u>
	Total equity and liabilities	<u>341.142</u>	<u>336.083</u>
1 Special items			
3 Staff			
4 Fee to auditors appointed at the general meeting			
16 Contingencies			
17 Related parties			

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2024	501	122.400	7.500	130.401
Ordinary dividend paid	0	0	-7.500	-7.500
Net profit/loss for the year	0	13.261	0	13.261
	501	135.661	0	136.162

Notes

DKK thousand.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Special items		
Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.		
Expenses:		
Tax expense in relation to settlement of tax case	0	-10.148
	<u>0</u>	<u>-10.148</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Financial Expenses	0	-6.498
Tax on net profit or loss for the year	0	-3.650
Result of special items, net	<u>0</u>	<u>-10.148</u>
2. Revenue		
EU	392.200	341.687
America	30.177	14.076
Asia Pacific	118.217	137.482
Middle East	10.462	11.325
United Kingdom	155.700	178.840
	<u>706.756</u>	<u>683.410</u>
3. Staff		
Salaries and wages	87.768	76.011
Pension costs	8.632	6.872
Other costs for social security	2.110	1.500
	<u>98.510</u>	<u>84.383</u>
Including remuneration to the Managing Director and Board of Directors	<u>0</u>	<u>0</u>
The work of the Board of Directors and Managing Director is part of the corporate functions support allocated to all Kerry Group companies including Cremo Ingredients A/S. The work of the Board of Directors and Managing Director in relation to Cremo Ingredients A/S is considered insignificant, and the portion of the allocation is assessed at zero.		
Average number of employees	<u>139</u>	<u>134</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
4. Fee to auditors appointed at the general meeting		
With reference to section 96 (3) of the Danish Financial Statements Act., information on fees to auditors elected by the general meeting is omitted. We refer to the consolidated financial statements of the Ultimate Parent company Kerry Group plc.		
5. Financial expenses		
Financial costs, group enterprises	4.775	8.066
Other financial costs	<u>250</u>	<u>6.834</u>
	5.025	14.900
6. Tax on net profit or loss for the year		
Adjustment prior year tax of the results for the year	0	3.659
Tax on net profit or loss for the year	3.228	3.224
Adjustment of deferred tax for the year	<u>371</u>	<u>-501</u>
	3.599	6.382
7. Profit allocation		
Dividend for the financial year	0	7.500
Allocated from retained earnings	<u>13.261</u>	<u>-7.481</u>
	13.261	19

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
8. Goodwill		
Cost 1 January 2024	90.212	90.212
Additions during the year	3.535	0
Disposals during the year	-3.387	0
Cost 31 December 2024	<u>90.360</u>	<u>90.212</u>
Amortisation and writedown 1 January 2024	-82.620	-78.109
Amortisation and depreciation for the year	-1.735	-4.511
Amortisation and writedown 31 December 2024	<u>-84.355</u>	<u>-82.620</u>
Carrying amount, 31 December 2024	<u>6.005</u>	<u>7.592</u>
9. Land and property		
Cost 1 January 2024	49.196	47.586
Additions during the year	10.796	714
Transfers	-2	896
Cost 31 December 2024	<u>59.990</u>	<u>49.196</u>
Depreciation and writedown 1 January 2024	-26.069	-24.611
Depreciation for the year	-1.614	-1.458
Depreciation and writedown 31 December 2024	<u>-27.683</u>	<u>-26.069</u>
Carrying amount, 31 December 2024	<u>32.307</u>	<u>23.127</u>
10. Production plant and machinery		
Cost 1 January 2024	122.981	116.539
Additions during the year	9.822	3.136
Disposals during the year	-20	0
Transfers	14.504	3.306
Cost 31 December 2024	<u>147.287</u>	<u>122.981</u>
Depreciation and writedown 1 January 2024	-80.719	-73.022
Depreciation for the year	-8.584	-7.697
Depreciation and writedown 31 December 2024	<u>-89.303</u>	<u>-80.719</u>
Carrying amount, 31 December 2024	<u>57.984</u>	<u>42.262</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
11. Tangible assets under construction		
Cost 1 January 2024	18.534	5.215
Additions during the year	9.064	17.521
Transfers	<u>-14.502</u>	<u>-4.202</u>
Cost 31 December 2024	<u>13.096</u>	<u>18.534</u>
Carrying amount, 31 December 2024	<u>13.096</u>	<u>18.534</u>
12. Prepayments		
Prepayments consist of prepaid expenses concerning, insurance premiums, utilities and Trade payables advances.		
13. Contributed capital		
The share capital consists of 501 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. The contributed capital is not divided into classes.		
14. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 January 2024	9.791	10.292
Amounts recognised in the income statement for the year	<u>371</u>	<u>-501</u>
	<u>10.162</u>	<u>9.791</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Intangible assets	1.321	1.670
Tangible fixed assets	8.945	8.397
Current assets	<u>-104</u>	<u>-276</u>
	<u>10.162</u>	<u>9.791</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
--	-------------------	-------------------

15. Long- and short-term debt and payables

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt. The debt falls due for payment as specified below:

Debt to group enterprises

After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	90.000	90.000
Long-term part	90.000	90.000
Within 1 year	35.523	34.970
Total debt to group enterprises	125.523	124.970

Other payables

Other payables after 5 years	5.309	5.854
Between 1 and 5 years	907	970
Long-term part	6.216	6.824
Within 1 year	28.013	22.537
Total other payables	34.229	29.361

Other long-term payables are interest bearing.

16. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Rental and lease obligations

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of t.DKK 2.038 and a combined leasing obligation of t.DKK 3.983. The leasing contracts concerns company cars, forklifts, photocopiers and module office facilities.

Notes

DKK thousand.

17. Related parties

Controlling interest

Kerry Group B.V.

Maarssebroeksedijk 2a

3542 DN Utrecht

The Netherlands

Sole shareholder and
Parent company

Kerry Group plc, Prince's Street, Tralee, Co. Kerry, V92 EH11 Ireland.

Ultimate parent
company

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. No transactions with related parties have been made, which are not on arm's length basis.

Consolidated financial statements

Crema Ingredients A/S is included in the Group Annual report of the Ultimate Parent company Kerry Group plc. which may be obtained at:

https://www.kerry.com/annual-report/assets/pdfs/KerryGroup_AR24_interactive.pdf